[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О внесении изменений в решение Совета
муниципального района «Княжпогостский» от 22.12.2014 № 385

 «Об утверждении Положения
об Управлении образования администрации

муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Княжпогостский Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 22.12.2014 № 385 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации муниципального района «Княжпогостский», согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Совета района                                               Т.И. Бойко
Приложение к решению Совета

 муниципального района
 «Княжпогостский»

от 12 октября 2016 г. № 102
Изменения в решение совета муниципального района «Княжпогостский» от 22.12.2014 № 385
 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

В Положении об Управлении образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее – Положение):
1. раздел 2 Положения «Основные полномочия и задачи»:

в пункте 2.1.7 слова «организация отдыха, труда и занятости детей в каникулярное время» заменить словами «организация круглогодичного отдыха, труда и занятости детей»;
в пункте 2.2.1 слова «руководящих и педагогических работников» заменить словами «руководящих, педагогических и иных работников»;
2. раздел 3 Положения «Основные функции»:

пункт 3.19 дополнить словами «и в интернатах при общеобразовательных организациях; содержания детей в муниципальных образовательных организациях»;
пункт 3.30 дополнить предложением «Определяет случаи и порядок обеспечения питанием обучающихся за счет средств бюджетных ассигнований местного бюджета».

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 12 октября 2016 г.									  № 102

Республика Коми, г. Емва